- 1 -

2018年５月臨時理事会議事録
日 時：2018年５月27日（土）12：30～13：00

場 所：明治大学大学会館８階会議室

出 席：植田 真・大島直行・小笠原永隆・小澤正人・河村好光・菊池誠一・近藤英夫・

佐古和枝・佐々木和博・佐々木憲一・杉井 健・関根達人・滝沢 誠・谷川章雄

・谷畑美帆・都築恵美子・中嶋郁夫・長瀬 衛・萩野谷 悟・堀内秀樹・松崎元

樹・馬淵和雄・宮里 修・矢島國雄、監事：唐澤至朗・橋本裕行・吉田哲夫

進 行：関根達人

関根理事が議長に選ばれ、本日の出席者は27名で過半数に達しており、本理事会が成立

することが報告され、議事に入った。

議案第476号 代表理事の選定について

関根理事から、定款の定めにより、一般社団法人日本考古学協会の代表理事を選定した

い旨の提案があり諮ったところ、谷川章雄理事を代表理事に選定することを満場一致で可

決した。

議案第477号 副会長の指名について

谷川代表理事から副会長として、近藤英夫理事・矢島國雄理事２名の指名があり、異議

なく承認された。

議案第478号 就任理事の会務担当について

谷川会長から、今期の理事の会務役割分担及び理事会組織の提示があり、原案通り承認

した。

以 上